



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering Njalsgade 72A DK-2300 Kbh S

Aalborg Kommune
Att.: Byrådet
Boulevarden 13
9000 Aalborg

Styrelsen for
Arbejdsmarked
og Rekruttering

Njalsgade 72A
2300 København S
T: 72 21 74 00
E: star@star.dk

www.star.dk

Dato: 20-12-2016

J. Nr. 16/07685/1/ral

Decisionsskrivelse vedrørende beretning om revision af de sociale regnskaber for 2015 på områder med statsrefusion for Aalborg Kommune

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har gennemgået revisionsberetningen og har alene taget stilling til revisors bemærkninger af betydning for statsrefusion og tilskud på Beskæftigelsesministeriets sagsområder.

bemærkes, at denne decisionsskrivelse ikke afskærer Beskæftigelsesministeriet fra på et senere tidspunkt at undersøge yderligere forhold vedrørende regnskabsåret 2015, herunder eventuelt kræve berigtigelse af uberettiget modtaget refusion vedrørende 2015.

Resultat af gennemgangen på ministeriets område

Revisors gennemgang af årsregnskabet har ikke givet anledning til forbehold eller revisionsbemærkninger på ministeriets område.

Beskæftigelsesministeriet noterer sig, at alle personsagsområder bliver administreret generelt i overensstemmelse med reglerne.

Det fremgår dog af beretningen, at der er et forholdsvist højt fejlniveau på områderne forsikrede ledige, jobafklaringsforløb og hjælpemidler. Ministertiet har noteret sig, at revisor har en række anbefalinger, der skal være med til at nedsætte fejlniveauet. Ministeriet går ud fra, at de initiativer som revisor har anbefalet, og som kommunen har iværksat, vil være med til at forbedre sagsbehandlinger og nedsætte fejlniveauet. Ministeriet går ud fra, at resultatet vil fremgå af næste års beretning.

Opfølgning på tidligere beretninger

Der er ikke uafklarede forhold vedrørende revisionen for 2014.

Særlige gennemgange

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har i udvalgte kommuner gennemført en fokusrevision vedrørende jobrotationsordningen. Der skal i den forbindelse henvises til styrelsens brev og samlede afrapportering af 19. september 2016.

Ministeriet støtter revisors anbefaling om, at udarbejde en samlet arbejdsgangsbeskrivelse for ledelsestilsynet, som klart definerer roller og ansvar i tilsynsprocessen, samt omfang af ledelsestilsynet og indholdet i dette.

Revisionserklæringer vedrørende de sociale it-systemer

Det fremgår af beretningen at revisor ikke konkret har taget stilling til indholdet af erklæringer vedrørende de sociale it-systemer. Ministeriet går ud fra, at revisor har påset, at der i de udarbejdede erklæringer ikke har været forhold, der giver anledning til yderligere revision.

Beskæftigelsesministeriet går ud fra, at kommunen har rettet samtlige fundne fejl, og at revisor har påset, at der er sket udbetalings- og refusionsmæssig berigtigelse i de sager, hvor dette har været påkrævet.

Ministeriet understreger, at det er en forudsætning for at få udbetalt statsrefusion, at sagerne er behandlet korrekt. Det er kommunalbestyrelsen/byrådets ansvar, at kommunen overholder lovgivningen, og at der er den fornødne kvalitet i sagsbehandlingen.

Lovgrundlag

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har på Beskæftigelsesministeriets vegne gennemgået de dele af revisionsberetningen, der vedrører ydelser og tilskud på ministeriets område, som er omfattet af bekendtgørelse nr. 552 af 28. april 2015 om statsrefusion og tilskud samt regnskabsaflæggelse og revision på visse områder inden for Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forholds, Beskæftigelsesministeriets, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikters og Undervisningsministeriets ressortområder (aktuelt gældende bekendtgørelse).

Klagevejledning

Hvis Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har truffet afgørelse om, at der skal ske refusionsmæssig berigtigelse, kan kommunalbestyrelsen/byrådet klage til Beskæftigelsesministeriet.

Klagen skal sendes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, Njalsgade 72 A, 2300 København S.

Styrelsen sender klagen til Beskæftigelsesministeriet sammen med sagen og eventuelle bemærkninger.

Dette brev er sendt elektronisk til kommunen, kommunens revisionsfirma og Statsforvaltningen.

Venlig hilsen

Rasmus Alting
Tilsyn og Kontrol
tlf.: 72 21 77 21